de pe. di. iii. satisfactio c. si Aplūs & di. i. §. hiis uerbis huic opiōi
 cōmūiter solet oppōi ex quo sola cōtriciōe delet peccatū ad qd
 est opus oris confessiōe & satisfactiōe respōdet q̄ sūt necessa-
 ria ad humilitatem & iusticiā exercendā de pe. di. iii. p̄ductior
 & ut satisfaciāt ecclesie q̄ lesa est ex peccato ¶ Hāc ultimā tenet
 Osi. in. §. quibus & quot v̄su hec ultima & dicit illā celebrem
 & communiorē Non tamen intelligas s̄m ipsum q̄ ipsa cōtritio
 peccata dimittit sed ex ipsa contritione gratia dei oīa liberaliter
 cōdonat ¶ Vnde Ambro. uerbū .i. filius dei tollit peccata mūdi
 & de pe. di. i. uerbum Et Augu. nemo tollit peccata mūdi nisi
 solus xpūs qui est agnus tollens peccata mundi de pe. di. iiii. c.
 nemo tollit al. de cō. di. iiii. Et quod dicitur ergo peccata dimitti
 cordis contritione cum precedat interior contritio intellige in
 oībus gratia dei preueniente ¶ Vnde uersus Quicquid habes
 meriti gratia preueniente donat Nil deus ī nobis nisi dona sua
 ī nobis coronat de cō. di. iiii. c. grā. deutro. v. & exodi xx. Vnde
 peccati remissio est attribuenda gratie dei que est causa cause
 Naturaliter enī precedit gratia cōtricionem Contritio sequitur
 nā dilectio dei precedit quoniā qui gratiam habet diligit deum
 Inde sequitur contritio quoniam qui diligit deū cōtritur q̄ deū
 offendit ¶ Et ex hac contritione sequitur peccatorum remissio
 ut hec probātur de pe. di. i. omnis qui nō diligit deum in morte
 manet Io. i. & iii. Et ista dilectio dei est caritas in deum qui est
 fons uiuus cui nō commūicat alienus a fide. i. qui nō habet fidē
 in deum ¶ Spūs ergo gratie dat fidem que etiā non petita a deo
 conceditur ut & homini penitēti & alia concedātur nam fides
 nō in libero arbitrio tantum sed donū dei de. cō. di. iiii. c. gratia
 caritas ergo per. fidem opatur que caritas est uia ad contritionē
 & peccatorum remissionē sicut sine uia nemo pueniet quo tēdit
 ita sine caritate que uia dicta est ambulare nō possunt homines
 sed errare Sine ergo caritate ueram cōtricionem non possunt
 homines habere de pe. di. ii. §. i. ergo si caritas & c. precedente &
 §. cū ergo q̄ criminaliter peccat & c. sequenti ¶ Quid sit caritas
 sunt multa iura de pe. di. i. Prosper ita definit Est recta uolūtas
 ab oībus terrenis semp aduersa, inseparabiliter deo iuncta, unita

Definitio caritatis

igne quodam spūs facti a quo est & ad q̄ referē icensa, Inq̄ namēti
 oīs extranea corruptiōis inscia diuine contemplatiōis anxia, &
 multa alia dicit Prosper **V**ide p̄ Ossi. i. preall. §. vsu prosper
 caritas ē Vide de pe. di. ii. Caritas ē ut mihi uidet & i multis. c.
 q̄ icipiūt caritas Et quod dictū ē q̄ solus deus dimittit peccā nō
 excludas prēm nec spūm sanctū de cō. di. iii. oīs i fine & di. iiii.
 quoniā circa mediū Et p̄ ueritate ultie opiōis uide exēplū Lazari
 quē dominus prius suscitauit dicens Lazare ueni foras deinde
 uiuus egressus fuit a discipulis absolutus xi. q. iii. tūc uera patet
 ecia per. x. leprosos qui in uia mundati sunt anteq̄ ad sacerdotes
 uenissent patet etiam de leproso q̄ dominus a lepra mūdauerat
 postea precepit s̄m legē offerre sacrificia de pe. di. i. §. **S**i autē
 cor uerū s̄m Goff. & Ray. Et dic s̄m Ossi. in §. preall. quibus &
 quot dictis iuxta finē q̄ qlibet xpianus peccans mortaliter du-
 plici uinculo ad satisfactionem astrigitur **V**no quo ad deum
 ligat i cōtritiōe remitti Alio quo ad ecclesiā & hoc per cōfessiōez
 & satisfactionē iunctā & absolutiōe sacerdotis relaxatur hoc
 pbant dicta exempla pbat in. c. a nobis cl. ii. de sen. ex. §. i. ibi
 uiculū igit. quo peccator ligatus est aput deū i culpe remissiōe
 subaudi p̄ contritiōē obtētā **D**issoluet illud aut quo ligatus
 ē aput ecclesiā cū snia remittit subaudi uel cū a presbitero absol-
 uitur relaxatur exemplo Lazari ut ibi sequitur sacerdos igitur
 minister dei ei cui iam dominus per cordis cōtritiōē peccatum
 remisit satisfactionē iponit & penā tēporalē iungit alleuiat uel
 remittit sed hec intellige de pe. di. i. multiplex & c. quē penitet in
 fine & c. cōsideret in fine, dominus ergo remittit eternā presb̄
 temporalem penā **E**t nota tria circa hāc materiam s̄m Ossi.
 confessionē cōtritiōē & mūdationē Confessio nō est res signi
 sed signū tātū. s. cōtritiōis Cōtritiō nō est res signi. s. cōfessiōis
 sed est signū. s. mūdationis **M**undatio non est signū alicuius
 rei s̄ ē res signi tātū. s. cōtritiōis sicut i Simili dicit de cele. mis.
 c. cū Marthe vsu primū **S**ecūda dicta est cōfessio qd aut sit cō-
 fessio dixi i vii. q. principali in fine. ff. de confes. l. certū **T**ertia
 dicta ē opis satisfactio hāc unusquisq̄ itelligit q̄a pctis tuis aput
 sacerdotē oibus recitatis & quātū fuit recordatio p̄ atefactis quā

tibi penāz discretus cōfessor ipōnit eā tu aīo equo sumas feras
 q̄ patienter & integre & obediēter implebis frustra enī eēt facta
 cōfessio si qua iniūgitur p̄nā & satisfactio nō sit impleta. Nunc
 ad decimā q̄stionē stilus cōuertitur Et quero an penitētiā possit
 quis per aliū adimplere ¶ Dic si loq̄mur de confessione debet illā
 per se facere nō per nūctium s̄m lo. an. hic in v̄bo per se de. pe.
 di. i. c. q̄ penitet in principio si sit simplex pōt per se cōfiteri p̄
 scripturā xxx. q. v. q̄lis s̄m uinc. Vnde dicit Innoc. hic q̄ si esset
 surdus uel mutus uel alterius lingue uel sit eger q̄ sine periculo
 nō posset loq̄ cōfitebit̄ per scripturā uel per aliū p̄nāz autem p̄
 aliū poterit adimplere si per aliū sit ad implebilis s̄m Bu. hic & lo.
 an. facit .c. presbiter lxxxii. di. & q̄ nota glo. in c. licet de uoto
 ¶ Et dicit hic Bu. hoc esse uerum quando ipse cui est penitētia in-
 iuncta non potest ipsam adimplere propter aliquod impedimētū
 superueniēs alias secus per istū textum qui dicit propriis uiribus
 facit quod nota Inno. in dicto c. licet in iii. glo. cuius dictum
 potest intelligi in penitētia non afficiente personam ut puta si
 esset dare elemosinā uel pecuniā expēdere in redēptionem cap-
 tiuorum non enī uidetur referre an per se uel per aliū faciat ¶ Si
 uero esset penitētia in ieiuniis i oīonibus & peregrinationibus
 uigiliis flagellis afficientibus p̄sonā in illis nisi iusta causa subsit
 non pōt fieri executio per alium nam ista requirūt industriā
 persone & penitentiarius uidetur eligisse industriam ut magis
 propter afflictionem corporalem corporaliter sūptam peccator
 magis retrahetur a peccato ¶ Undecima erat questio an quis
 per nūctium possit sacerdoti confiteri & expedita fuit in prin-
 cipio precedentis questionis ¶ Duodecima erat questio notabil̄
 quo tempore sit suscipiendum eucaristie sacramētum textus n̄
 sup̄ius soluerat q̄ saltē semel in aīo debet unusquisq; xpianus
 confiteri saltem ut dixi in v. questione & intelligit lo. an. hic in
 uerbo saltim ac si dicat quia sepius hō cadit sepius deberet facere
 de pe. di. iii. septies saltem faciat semel in pascha ¶ Vel intellige
 s̄m eū de his qui postquam penitentiam egerūt nō peccauerūt
 mortaliter quibus hic in c. nostro consulitur licet non sint in
 peccato mortali tamen semel confiteantur quia non debent se

nimiū assecurare v. di. ad eius. ¶ Vel loquitur de his qui peccāt q̄a
 semel satem ī anno & per hoc sentit q̄ statim cum peccauerunt
 debent confiteri licet aliqui dicant posse usq̄ ad annum differre
 sed non est securum & ideo intellige ut dixi in. v. q. statuit tamē
 specialiter in monachis ut prima dominica cuius libet mēsis cō-
 municare debeant cle. ne in agro. §. sane de. statu reg. postea
 textus noster subiūgit q̄ ad minus ī pascha reuerenter suscipiāt
 eucharistię sacramētū ¶ Aduerte apud plures religiosos dubitat̄
 an in pascha an in cena domini suscipiendū sit reuerenter sa-
 cratissimū corpus textus est in c. & si non frequentius de cō. di.
 ii. allegatus in glo. nostra dicit q̄ ter in anno sumi debet in pa-
 scha in penthecosten & in natale domini ¶ Ex. ibi sequēs incipit
 in cena domini q̄ usus ecclesiasticus demonstrat in cena domini
 eucharistiā sumi dicit glo. ibi sic oym, hodie non, sed monachi
 hoc faciunt ita ibi dicit glo. de monachis p̄sum est in cle. ne in
 agro preall. dubium est in aliis religiosis glo. in illa cle. dicit q̄
 honestum esset dillatare illam clemētina ad omnes religiosos tā
 monachos nigros q̄ alios quia in principio loquitur de nigris
 Religiosi enim omnes seruāt q̄ in cena domini sumunt omnes
 eucharistiā ¶ Dubium remāet quid de laycis littera nostra uidet̄
 hoc determinare quia in pascha Sed certe non deberet induci
 disparis ritus obseruātia inter religiosos & seculares ar. c. quomā
 de vi & ho. cler ¶ Et uidetur cōfusio quodāmō religiosorū alias
 religionis xp̄iane diuersitatem inducere inter laycos & clericos
 nulla ostensa ratione ar. c. q̄. sit de iudeis maxime cum omnis
 xp̄i actio sit nostra instructio c. significasti de elec. facit textus
 in c. qui passus uerso ecce de conse. di. ii. ubi unicū corpus xp̄i
 sumimus ut simul omnes unā fidem unā spem unamq̄ simul
 teneamus & diligamus caritatē ergo ut euicēcius hoc demonstrat̄
 conuenientius est ut inter nos & ecclesiasticos ista non notetur
 ritus differentia Et persuadet ibi textus sequens qui incipit cum
 frangitur hostia dū sanguis de calice in ora fidelium funditur
 quid aliud quam dominici corporis in cruce ymolatio eiusque
 sanguinis de latere effusio designatur Et est dictum Prosperi in
 libro sententiarum ¶ Et facit illud euangelicum quocientcunq̄